

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Hoofdstuk 3.13 van de leidraad	U geeft aan dat ook het KVK rechtsgeldig ondertekend dient te worden, klopt dit?	Het uittreksel uit de Kamer van Koophandel hoeft niet ondertekend te worden.
2	Tussenpeilingen	In het bestek zijn diverse posten (o.a. 411220) opgenomen voor uitvoering van tussenpeilingen. Hoe vaak wenst OG dit uitgevoerd te hebben? Om gelijk uitgangspunt aan inschrijvers mee te geven verzoek om een verrekenbare post op te nemen met uit te voeren multibeam peilingen (per stuk/dag).	Ter keuze van de aannemer, de hoeveelheden t.b.v. de posten "Ontgraven baggerspecie" dienen op basis van de peilingen te kunnen worden bepaald.
3	Criterium 2 BPKV	Als criterium 2 van het in te dienen BPKV plan geeft u aan dat een uitvoeringsplan dient te worden opgesteld conform protocol. Kunt u concreet aangeven op welke aspecten dit plan wordt getoetst en waar OG waarde aan hecht bij de uitvoering? Als het enkel uitvoering cf. de daarvoor geldende regelgeving betreft is het niet mogelijk om hier een kwalitatief onderscheid in te maken als inschrijver.	Het BPKV-plan minimaal moet voldoen aan het protocol. Echter dat we daar op zoek zijn naar meerwaarde en dat daarbij vooral te denken valt aan: -een operationele haven -wijze van uitvoering (fasering, baggertechniek, materieel inzet) -hoe om te gaan met vrijgekomen grondsoorten -etc.
4	Maaktolerantie	Bij de ontgraving- en profileringsposten zijn maaktoleranties vermeld van +/- 20 en 10 cm. In deel 3 (22 02 05) is vermeld dat er een tolerantie geldt van 5 cm. Wat is juist?	Bepaling 22.02.05 lid 02 vervalt.
5	Bestek: deel 3, 22 02 05	In dit artikel geeft u aan dat de toegestane afwijking ten hoogste 5cm mag zijn. Is dit een aanvullende afwijking op de beschreven positieve/ negatieve afwijkingen in de diverse besteksposten?	Zie antwoord op vraag 4.
		Opmerking opdrachtgever	Post 800150 Materieel inzetplan is aan het bestek toegevoegd Wijzigingen in het bestek zijn vermeld in NSX- en PDF-bestand "Wijzigingen t.o.v. besteknummer 25-003 2025-07-10" Inschrijvingsstaat-herzien is toegevoegd als ZSX- en PDF-bestand "Baggerwerk havens Zaanstad inschrijvingsstaat-herzien"